Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés &shtg dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-0176987/21 dt, 26.08.2021, e pronaréve: Dardan Ruhani,
Fatime Hasani Ruhani, Sahit Mani, Mihane Mani, Bilal Mehmeti , Fatime Mehmeti, Afrim Memeti,Jakup Ismaili, Ramiz
Ferataj, Zahide Ademi, Hamdi Podvorica dhe Xhevrije Podvorica, Ali Isufi , Sabile Isufi, Rasim Isufi, Faik Isufi ,Fatmire
Geb. Osmani Isufi, Faik Breznica, Osman Brezmica , Ismajl Qyqalla , Sami Qyqalla, Ramadan Qyqalla , Ali Qyqalla,
Agullimi- A sh.p.k (Zegir Haxhija), me investitor, “Berisha Group™ shpk , dhe “Invest Group “ shpk pér ndértimin ¢
ndériesave shumé banesore dhe afariste, me etazhitet N1 3S+P+10, N2 1B+2S+P+12, N3 1B+38+P+10, N4 2B +28+P+11,
N3 2B+25+P+11, N6 2B+18+P+13, né parcclat kadastrale nr. 01654-4 , 01654-36 , 01654-37 , 01654-28 , 01654-29 ,
01654-26, 01654-38 , 01654-25, 01654-23, 01654-22, 01654-39, 01654-40, 01660-18, 01660-20, 01660-5 , 01659-3,
01660-6 , 01660-7 , 01659-2 , 01660-8 , 01660-16 , 01660-9, 01659-1, 01673-1, 01674-0, 01675-1 , 01675-2 , 01660-2 .
01661-12, 01660-2 , 01660-3 , 01660-4 , 01660-11, 01660-10, 01660-12, 01660-17, 01661-9, 01661-10, 01661-7 ,01661-
6,01661-7, 01663-3 , 01661-2, 01663-7 , 01663-6 , 01661-1 ,01663-6, 01663-2 , 01664-6 , 01664-8 , $1664-8 ,01662-
0, ZK Prishting, n& kuadér té planit regullues “Prishtina ¢ Re- Zona Qender™.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 29.04.2022 deri mé 13.05.2022, n& email

adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net, lendita.beqiri@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

10 Ndinesat shum banesore dhe afarisie me etazitet

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfryiézimit 1 1okss: max 2B+1S+P+13

b.  Vija rregulluese Vija c parcelés ndéitimore

Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit

Lariésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufiji¢ e parcelts

ii6n ndérti
kadastrale pSrgjaté muggs publike bR

30.00m’/14.0 m'peréndim
39.0 m*/ deri ne VN-veri
39.0m"/ 39.30m’_ndértesé-ndériest

e.  Larésia e lejuar n¢ proporcion me distancén nga kufijte angsor dhe (@
pasmé t& parceltis kadastrale.

. PErqindja e siptrfaqes ndénuese né proporcion me sipérfagen e

0,
parcelés kadastrale (ISHP) 30.56%

g Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi tok& né proporcion me

0 i
sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISPN) )

h.  Pérqindja e sipérfaqes se gjelbruar né proporcion me sipériagen e

] .
parcelés kadastrale (ISHGJ) el Ly

i.  Pérgindja e siptrfages s& pérdorshme néntokésore né propotcion me

nﬂ
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 47.60%

1/njési banimi

J- Numri i hapésirave p#r vendparkime (& automjeteve 1/30m? (& sip. afariste

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A kaqasje t¢ pakufizuar n€ rmugg publike dhe infrastrukturd publike?
Po-® Jo-0O  Nukaplikehet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do # gjenerajé ndotje 1& mjedisit apo zhurmé mé t2 madhe se sa zona pér mreth?
Po-0O Jo-B®  Nukaplikchet- O Sqaro:

0. A &shié ndonji nga punét ndértimore n& Zona te Mbrojtura, Zona 1& Veganta ose Zona (8 Veganta 1 Mbrojtura?
Po-O Jo-B  Nukaplikohet - O Sqaro:

N baz¢ t& Udh#ézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave

pér Kushle Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi per Kategoring e 1-r# dhe (& 11t 12 Ndértimeve, neni 13, paragrafi 2 dhe 3,
brenda dy dit#ve nga pranimi i komentey qg{a vendgs_en n¢ ueb fagen e Komunis, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhgs
s¢ komenteve, Komuna do t€ ofrojé ,,pE ‘?ﬁe megshkrim dbe pergjigja njéherésh do t¢ publikohet n# ueb faqe t&é Komunés. N& & gjitha

komentet tuaja duhet & pérshkru / mﬁ‘} Eﬂﬁﬂe_s l&‘gh_énuar mé lorté,
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Neénshkrimi i Zyrtarit:
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ﬁ ¢ Komuna e Prishungs
Drejioria e Urbanizmit

Adresi i “Radovan Zogoviq™ nr |, 10000, Prishting-Kosové
i Telefon: + 383 (0) 38 221 242
email: urbanizmionshuncirks-uov.net




